
  

COMUNE DI MONTANARO 
PROVINCIA DI TORINO 

sindaco@comunemontanaro.it 

 

 

Decreto Sindacale n. 3486  del 06/06/2014     

Decreto di conferma della nomina del Segretario Comunale Titolare della 

segreteria convenzionata  dei Comuni di Montanaro e Foglizzo. 

 

Il SINDACO 

 

Premesso che : 

• in data 25 maggio 2014 si sono svolte le elezioni amministrative per il rinnovo dei 

Consigli Comunali di Montanaro e Foglizzo; 

• dalla surriferita data il Segretario Comunale cessa dalla carica continuando a 

svolgere le funzioni in ragione del principio della “prorogatio” richiamato dalla 

stessa legge di settore; 

• ai sensi del secondo comma dell’articolo 99 del Dlgs n. 267 /2000, la nomina del 

Segretario Comunale ha durata corrispondente a quella del mandato del Sindaco 

che lo ha nominato; 

• il Segretario Comunale in servizio presso la Segreteria convenzionata dei comuni 

di Montanaro (TO) e Foglizzo (TO)  è la d.ssa Clelia Paola Vigorito, nominata con 

decreto sindacale n. 3209 del 25/01/2012; 

Visto il combinato disposto dell’articolo 99 del D.lgs n. 267 e dell’art15, comma 1) del 

DPR n. 465/1997 e smi, che conferisce al Sindaco il potere di nomina del Segretario 

Comunale; 

Considerato che la convenzione di Segreteria Comunale sottoscritta in data 

30/10/2009, rep.2171 è stata rinnovata  e sottoscritta in data  24/10/2012        

rep.2223; 

Sentito in merito il Sindaco del Comune di  Convenzionato di  Foglizzo il quale ha 

espresso parere favorevole alla conferma; 

Via Matteotti, 13 – 10017 Montanaro (TO) 

Tel 011 91 60 102 – Fax 011 9193035 

www.comune.montanaro.to.it  



Ritenuto confermare la D.ssa Clelia Paola Vigorito – titolare della segreteria 

Convenzionata dei Comuni di Montanaro e  di Foglizzo 

 

DECRETA 

 
1) Di confermare la d.ssa Clelia Paola Vigorito, nata a Montano Antilia (SA) il 

26/09/1959 - Titolare della Segreteria Convenzionata  dei Comuni di Montanaro 

(TO) e Foglizzo (TO) per tutto il mandato elettorale; 

2) Di attribuire al Segretario Comunale interessato il trattamento giuridico ed 

economico previsto dai vigenti contratti collettivi di lavoro; 

3) Di notificare il presente provvedimento alla d.ssa Clelia Paola Vigorito attraverso il 

messo comunale che firmerà in calce per accettazione; 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento: 

a) alla Prefettura di Torino – ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei 

segretari comunali e provinciali 

b) al Sindaco del Comune di FOGLIZZO. 

 

Il Sindaco 

F.to (Ing. Giovanni Ponchia) 

 

 

 

 

Per accettazione 

Montanaro, 06/06/2014 

 

 

F.to D.ssa Clelia Paola Vigorito 

 

   

 

 

 

     

 


